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VÁRMEGYEI
közgyűlés.™

Fejérvármegye törvényhatósági 
_ . bizottsága tegnap délelőtt 10 óra­

' kör tartotta rendes közgyűlését Hun­
kár Dénes főispán elnökletével. A 
törvényhatósági bizottság tagjai ke­
vés számban jelentek meg a köz. 
gyűlésen, melynek tárgysorozata 
nem is ígért fontosabb határozató-' 
kát. ................

Első tárgy az időszerű

alispán! Jelentés 
volt, mely a háborúval vonatko- 

. zásoan álló sürgős intézkedések 
‘ megtételéről számolt be. Az alis- 

páni jelentésben foglalt inditvá- 
■ nyokra a közgyűlés megalakította,a 

. Segilysó bizottságot, melynek tag­
jaivá Balassa Sándor főjegyzőt, 
Kehessey.Gyula és dr. Klaucz György 

'bizottsági tagokat'választották meg..
Gróf Széchenyi Viktornénák fő.

. ispánunk nemesszivü áldozatkész 
nejének a Vöröskereszt és a nie- 
gyebeli -hádbavopuUak családjainak 
seg é ly ese  körűi kifejtett fáradha­
tatlan btizgólkodáséért jegyzŐkönyvi- 
köszönetet és elismerést szavazott 
a közgyűlés. • ■

Ugyancsak az alispáni jelentés 
indítványára jegyzőkönyvi .kivona­
ton üdvözli a törvényhatósági bi 

. zottság dr. Békefi Rémig zirci apá­
tot abból az alkalomból, hogy a 
Cisztercita Rend magyarországi ál­
dásos működésének most van 100 
éves jubileuma. .

. , Dr. Pajzs Gyula
az alispáni jelentés kapcsán felszó­
lal,. és indítványozza, hogy a buzgó 
és sikeres mozgósítási munkálato­
kért a  közigazgatási tisztviselőknek a 
jegyzői karral fegyelemben elismerés 
szavaztassák. Az indítványt elfo­
gadja a közgyűlés.

Ezután elmondja dr. Pajzs, hogy 
a hadbavonultak családjainak az 
egyes járások külön is szép ered­
ménnyel gyűjtöttek. így pl. az ado- 
nyi járásban már eddig 41000 K. 
gyűlt össze és előreláthatólag még 
50—60000 K-ra van kilátás. (Mit 
szól éhhez Székesfehérvár, a maga 
kis 21000 K-s gyűjtésével ?) Indít­
ványozza, hogy a- járások külön 
maguk segélyezzék szegényeiket s 
az alispán a központi gyűjtés ered­

ményét odaforditsa, ahol; nagyobb 
szükség lesz rá. : i

Végül azt indítványozza la felszó­
laló, hogy a kolera elleni óvintézke­
dés szempontjából írjon fel a vár­
megye, a kereskedelmi miniszterhez 
a vásárok betiltása érdekében.
. Az alispán kéri a közgyűlést,' hoy 

a segélyezést bízza reá és a most 
megválasztott segélyező bizottságra; 
ami pedig a kolera elleni védekezést 
illeti, ő megtett már mindent, azon­
ban a vásárok betiltását még nem 
tartja szükségesnek, -hiszen a me­
gyében még egyetlen'-'kolera eset 
serit fordult elő, , ■ > ;

A közgyűlés áz alispán felszóla­
lása értelmében határoz. '

Ügyészi megblzoHak.
Tudomásul veszi a közgyűlés, 

hogy a rendőri kihágást büntetőbí­
róságokhoz a véli járásra nézve d>‘. 
Hőuigsfeld Tivadar, a sárbogárdira 
dr. Jeszenszky Andor, az adbnyira 
nézve pedig Palko'vits István ügy­
véd neveztetett ki, ‘

' ' Biztosítás.
Az árvák és gondnokoltak ingat­

lanainak tűzkár elleni biztosítására 
kötendő .szerződés tárgyában sz ál­
landó' választmánynak az volt a té­
ves javaslata, hogy a biztosítást he 
á megyével eddig összeköttetésben 
álló francia alapokon nyugvó Fok- 
ciere biztositó társasággal, hanem 
az Első Magyar-ral kössék meg. A 
közgyűlés ennek dacára a Forcier- 
rel kötötte meg a biz'ositást. Az ál­
landó választmányt ugylátszik téve­
désbe ejtette a Foncier frarciaihang- 
zásu neve és anélkül, hogy a do­
lognak mélyebben utána n'zett vol­
na, hozta meg határozatét. Hiszen 
tudvalevő dolog, hogy a Foncier 
nagy mennyiségű részvényeinek a 
legelőkelőbb magyar pénzintézet, a 
Magyar Általános Hitelbank a tulaj, 
donosa s a társaság igazgatóságá­
nak tisztán magyar főuraink a tag­
jai. Igen helyesen járt ti tehát a 
vármegye, midőn az állandó választ­
mány tévedését felfedezve annak ja­
vaslatát elvetette és újból a már jól 
bevált Foncierrel biztosította a me­
gyei árvák és gondnokoltak ingat­
lanait.

Pénz elhelyezés.
A gyámpénztár pénzkészletét a 

Fejérmegyei Tnkaréltpénz'árban, a 
Székesfehérvári Takarékpénztárban 
és a Kereskedelmi Binkban helyezi 
el a vármegye GJ mellett. Dr. Malía 
Árpád indítványozta, hogy az el­
helyezendő pénzekből juttassunk a

a Központi Hitelszövetkezetnek is; 
Az indítványt nem fogadta el a köz­
gyűlés. ,

Egyéb ügyelt.
Tác község 6126 K kamatmen­

tes vetöniagkölcsönt kapott.
A tiszti nyugdíjalap javöfa a jövő 

1915 évre a- közgyűlés 3 százalék 
vármegyei pótadót vet ki.

Néhai dr. Hattyufy Dezső volt 1 
árvaszéki elnök Elemér, fiának ne­
veltetésére 550 K-t szavaz meg a  j  
közgyűlés.' ' ■

Mányay Mihály volt árvaszéki!, 
árvaszéki ülnök özvegyének nyug-!’ 
dijét 2000 K-ban állapítja meg aj 
közgyűlés. • j

ÁZ OROSZRETŐRÉSEK.!
Győzelem a montenegrói határon.

A boszniai betörők 
nagy veresége
(Miniszterelnökség,
sajtóosztályából.)

Hivatalos jelentés. A , keleti 
Boszniába előnyom uló szerb és 
m ontenegrói erők szükségessé 
tették, hogy ezekre a  fődöntés 
helyétölfélreeső területekre moz­
gó erőket különítsünk ki. Mór 
az első ott bevezetett, akció is 
eredm ényesen végződött. Két 
montenegrói dandárt és pedig a 
Spuzka dandárt Vuesovie tábor­
nok parancsnoksága alatt és a 
Zetzka-dandárt Rajevic tábor­
nok parancsnoksága alatt két 
napig tartó heves h arc  u tán  te l­
jesen megvertük és Foesárra 
visszavetettük. Ezek pániksze- 
rüen  menekülnek az ország ha­
tárán  túlra. Az egész vonátesa- 
patukat, közte a Boszniában 
zsákmányolt nem jelentéktelen, 
készleteiket, hátrahagyták.

Ez alkalommal is előre kül­
dött járóöreinkhez' tartózó ele­
sett katonáink közül többeket, 
köztük egy zászlóst is, állatias 
módon megcsonkítva találtunk

Az e hadszíntér északi részén 
m egindított akció folyamán egy 
fél zászlóaljunk egy egész szerb 
zászlóaljat fogott el.

Potiorek táborszernagy.

A m áram arosl orosz 
betörés.

A Máramarosmegyében való 
helyzetről legjobban ' értesült 
helyről a kővetkező felvilágosí­
tást adják. A m ióta az orosz 
csapatok bevonultak Márama-

roaszigetre, azóta nem fettek k í­
sérletet előrehatolásük fo ly tatás-! 
ára. E rőnknek  Hossziimező mel­
lett való összevonásai a mely 
tegnap még foly t, ma reggel óta 
m ar befejeződött,. Ennek az 
erőnek beavatkozása föltétlenül 
ennek az u to lsó 'és Immár egyet­
len orosz csapatnák'.háladékta- 
lan • visszaverését fogja eredmé­
nyezni. (P. .L.) , .  ̂ - -

■ .* ■ ’ • •
í Budapesti' Tudósító illeté- 

kés h e ly rő l ' a következő köz- 
letriényt kap ta: A Máramaros- 
bán levő orosz csapatok a  mai 
napon nem  tettek kísérletet arra, 
hogy előbbre nyomnljáhak. A 
csapatainkhoz küldött megerősi- 
lések, a  melyeknek égy része ; 
tegnap m ég útban volt, “ma m ér 
teljes számban rendeltetésük he­
lyére érkeztek. íg y  tehát bizton 
remélhető, hogy a még Mára-' 
marosszigeten levő' orosz csapa', 
amelyen kivül m ár egyetlen 
orosz katona sem ' áll m agyar 
területen, szintén nagyon rövid 
idő múlva ki fog  szorittatni az_ 
országból, r

Nagy orosz vereség.
A nagy v ezérkar ' közlése sze­

rin t a  nagy  főhadiszállásról ok­
tóber 3-án este ezt jelentik ;

Keleten a  harm adik szibériai 
hadtest és a  huszonkettedik had­
test részei, melyek a Njonjenep 
át előnyomuló orosz haderő bal­
szárnyán voltak, kát napi elke­
seredett küzdelem utánAugusz- 
tovnál vereséget szenvedtek. 
Több m int kétezer sehesületlen 
foglyot ejtettünk, sók ágyút és 
gépfegyvert zsákmányoltunk.

■ SÖVEGJÁRTÓ vászonárnháza, Barátok épületé.
■ I V T a f f V  v á J a e v t i i l r  i W  fehér és szines zsinór barehetból szőnyeg, takaró,I : " • : paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb. 1 P H
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‘ — Magas, kitüntetés. #&-
bér Adórjáfelaltab.órha^aK, 
a 37. honvédgyaloghadosztúly 
parancsnokának — volt székes­
fehérvári honvédkerületi pa­
rancsnoknak — az ellenség 
előtt tanúsított vitéz és ered­
ményes magatartásának elisme­
réséül a hadidiszitményes Li- 
pótrend lovagkeresztjét adomá­
nyozta a király.
■ >— A király névnapján október 

4-én az egész monarchia népe 
könyörgött a fegyvereink gyö- 
zelméért. 'Városunkban is m in­
den szentmise alatt zsúfolásig 
telve voltak templomaink s a 
Székesegyházban és a Szent 
Ferencrendiek templomában p e ­
dig egész nap szakadatlanul buz­
galommal járult a hivök serege 
az Oltárlszentség imádatára. 
A székes egyházban reggel 9 
órakor a megyáspüspök ünne­
pélyes nagy misét tartott a vá­
rosi papság segédletével. Dél­
után 5' órakor,pedig szent be­
szédet mondott. A ferencren­
diek templomában este ?7 óra­
kor Uörmenet volt az Oltári- 
Bzentséggel, amelyen a hívek 
sok ezrei résztvettek. Királyunk 
névnapján nemcsak a monarchia 
minden templomában volt hála­

" actójntentisztelet, hanem Rómá­
ban a  Santa Maria dél Anima 
templomban r ,  melyen Merry 
dél Val és Della Volpe s Vico 
bibornokok továbbá a Szent- 
széknéljakreditált diplomáciai kar, 
á pápai udvartartás számos mél­
tósága és az osztrák magyar ko­
lónia vezetői voltak jelen.

— Október 6. Ma az aradi 
tizenhárom vértanú emlékün­
nepén d. e. 9 órakor a hely­
beli székesegyházban ünnepé­
lyes gyászistentisztelet tartatik.

— Hősök halála. Musztafa 
Drljacic 24 éves mohamedán 
közlegény, aki a boszniai és 
hercegovinál második gyalog­
ezredben szolgált, a harctéren 
megsebesült s folyó hó 2-án a 
Szent György kórházban meg­
halt,. Temetése vasárnap dél­
után volt.

Saplitz József 22 éves nádasd- 
ladányi születésű nőtlen 64-es 
közlegény a harctérről tüdő­
vésszel té rt vissza, s a Széni 
György kórházban meghalt. Te 
metése vasárnap délután 4 óra­
kor volt a'jkórház halottas há­
zából.

—■ Brutális fiú. Ójv. Setét János- 
né Öö éves, csákvári asszony évek 
óta sokat szenvedett a nála lakó Se­
tét János nevű, 35 éves nőtlen fiá­
tól. Ezt az embert aki testi sértés 
miat már két évi fegyházat ült, 
Csákváron gyenge elméjűnek tartják. 
Brutalitása minden képzeletet felül 
mül. Naprol-napra megverle az édes­
anyját, utóbbi időben pedig gyárán 
fenyegetődzött.hogy megöli. Fenye- 
gétésát beváltandó múlt (pénteken d.

tl. . _ .5  óra..közt' megverte, majd 
időidre. teperte a . szegény. asszonyt,
iőnéUére térdepelt,/fojtogatni kwdtej. 
;Sz?renesére idejében^bfitoppant a. 
merénylő nővéré/a 33 éves Setét
Zsónaí-férj.rVarjás-Jánosné.és meg-,
akadályóztasázsanyagyilkosságot. A ■
megvadult ember most fejszét raga­
dott fel, de á két :asszónynak'sike- 
rült . elmenekülni. A csendőrök még 
aznap elfogták Setét Jánost és be­
kísértek Székesfehérvárra, a kir. tör- 
vénzszéki vizsgálóbíróhoz. A sze­
gény megklnozott asszonyt most a 
kiáltott izgalmak és szenvedet! testi 
sértések] következtében betegen 
fekszik.

— Adományok. N. N. ío koronát
hozott szerkesztőségünkbe a kato­
náknak meleg Juhára. N. N, 3 hó­
sapkát adott. Mikdkét adományt át- 
küldtük a hadsegélyző hivatalba.

Naponta friss vadak Pénte­
ken élő ponty és balatoni süllő 
legszebb fajgyümölcsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 340.

— A Vöröskeresztnek. A jó zá- 
molyiak özv. Zách Józsefné gyűj­
tése folytán ismét egy kocsira való 
különféle adományt, élelmet, ruha­
neműi, cigarettát küldtek a fehér­
vári Vöröskereszbegyletnek. Ezen 
újabb adományokhoz hozzájárultak .­
Bíró Józsefné, Pintér Józsefné, Tóth 
Józsefné, Haiczman Antalné, Bozor 
Józsefné, Snéberger Mihály, Rickl 
Jakabné,. Pintér Mihályné, Sneider 
Mihály, Pálfy Józsefné, Papp ’ Ist- 
vánné, S. Tóth Józsefné, Cs. Kis 
Pálné, Kovács Ferenc, Nagy Bence, 
Moor György, Huchhammer István, 
Jenei István, Fisi Antal, Székely 
Irénke, özv. Haiczman Györgyné, 
Haaz Ferencné, Kulcsár Józsefné, 
Sneider József, özv. Zách Józsefné, 
üzv. Eördögh Lásziöné és Molnár 
János.

Gróf Széchsnyi Viktorné főispán­
ná ivén kívüle még adakoztak: báró 
Trauttenberg Frigyesné, Kégl De- 
zsőné, Blau Arnoldné, a Kohály- 
csaléd, Meszienyi Béláné, özv. lovag 
Kurclec Ottmárné, Strasser Izidorné, 
Szabadbattyán és Velence község, 
Kende Béláné, Bergmann Aladárné, 
Bozsoki Józsefné, László Vendélné, 
Farkas Jánosné, Fister Katalin, Sté- 
ger Juli, Samarus Józsefné, Varg- 
Mari és Weingand Mari. A mai'nap 
folyamán nagyobb adományt jut­
tattak a Vöröskereszt egyletnek or­
szággyűlési képviselőnk felesége 
báró Mar.ndorff Gézáné Velencéről 
és Vértessy Lajosné ICápolnásnyék- 
ről.

MEGPUHAD A 
NEVETÉSTŐL I
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SZOMBATON.

r ■-széf-'^hadBIvónültak serftyezé- 
sétienf Az iitthagyott.

rszére fáfádhatjanuirs-üjtő lek Ko­
vács Féfénc igázgatórfanitó, Mar-
schall' Raftel káplán,.Erdélyi Gyula 
segédjegyző, mintegy 700_ koronát, 
továbbá gabonát élelmiszereket, 
melyeket a tél folyamán fognák ki­
osztani az árra igazán reászoruifak- 
nak. De a nők is buzgólkoanak 
így Magula Pálné tanítónő Bács. 
Paulinnal, és Szemlér Erzsébet óvó­
nő Kovács Feretícnével házról ház­
ra járva fillérenként szedték össze 
a melegruhákra yalókat. Összesen 
137 korona 51 fillért, melyhezhözzá-1 
járult özv. Hábeiné ovonő gyűjtése, 
is 480 fillér.' Ezen összegj éráni 
varrták és kötötték úgy az urihől-. 
gyek mint a: polgá'fásszonyok a kö­
vetkezőket : három felgyógyult se­
besültet kik visszatérőben vannak 
elláttuk melegítőkkel, továbbá 13 
drb. hósapka, 13 drb. térümelegitő, 
13 pár csuklómelegitö 36 drb.-has-, 
melegítő. 25 drb. lábravaló 50 p á r : 
lábkapca 16 drbt zsebkendő 24 drb. 
trikó, 29 drb. toUpárna és 5?, drb. 
párnahuzat, összesen 311 drb. me­
lyet ma továbbítottak a Hadsegély­
ző székesfehérvári fiókjának.:

Haskötőnek meleg fehérf lanell, 
valamint jórainőségü meleg alsó- 
trlkőt olcsó árért veheti Deutsch 
Bélánál, Szent Imre-utca, bará­
tok épülete átellenében. "

IUMEÍ kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR"

(BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávékeverékei; utol­

érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávónagypörkölda 1 Telefon 2^0.

-  A KIAD ÓÉITATAL 
kéri a  helybeli és vidéki 
előfizetőket, hogy a z  elő­
fizetést m in é l előbb meg­
ú jíta n i szíveskedjének.

S Z Í N H Á Z .
A herceg szerelme. Hétfőn egy 

gyönyörű, teljesen uj felvételű drá­
mát mutatott be — igen szép mű­
sor keretében — az Apolló. ;Az a 
szépszámú közönség, amely végig­
nézte az előadást, a. legteljesebb el­
ismeréssel távozott a színházból. A 
herceg szerelme, melynek jelenetei­
ből vett remek képek az Apolló ut­
cai tábláin láthatók, ma kedden is 
műsoron marad. .

Háborús képek a z  Apollóban, a z  
Apolló színház szerdán és csütör­
tökön már bemutatja azokat a há 
borús képeket, amelyek a hadügy­
minisztérium engedélyével az északi 
és déli harctéren készültek. Dacára 
e képek óriási drágaságának, az 
Apolló a helyárakat nem emeli fel, 
csupán 10 fillér pótdijat fog szedni.

APRÓHIRDETÉSEK.
Tolnai utca 30 számú ház eladó, 

bővebbet Selyem u. 33 sz. alatt.

Dr. Prohászka Ottók 
gjmjiüspök i ur Icgnjabb fém- 
nyomatuarcképe 38 X  54 cm. 
nagyságban 5 kapható, kizárólag 
Schnetzer Nándor cs.és kir. ud- 
VarLszállitóBüvegkereskedönfil.

...... szerkesztő-
séglink utján is.

koronáért) -karszalag 40, fejko- 
tök, 80 fillérért^kötszerek be-

felszerelések Knazovitzky di- 
vatáruházábán Telefon 163.
- r -  H 4.--------- .----- -

'íHIRöEfÉSEKET
O l C N Ó

díjszabás mallstt

A KlADÚHÍVAÍAL
Szent lsíván-tér,Ji, .!8zám.

- m r.i’ü

Egy szorgalmas fiú szíjgyártó ta- 
noncnák felvétetik Gészler Kálmán 
szíjgyártó niesteinél, Vásártér, "

Kedd, október 6-ád :
1. A Clipini szigetek) (tájkép).
2. A Ciarendőcspdrt, (varieté).
3. Á nagyravágyó szobalány,

(humoros). ■ 11

(Drám 3 felvonásban!)
7. Palit elrabolták, (humoros.)

Szerda és 'csütörtök 
° október 7. és 8-án

1. Laggo Ma’giore, (tájkép).
2. Nyári szerelem,, (vígjáték).
3. A szent zászló, (diámé).
4. A' sárga böröndös anarchista,

(vígjáték). ,
5 - 6 —7.

a pénz
(Deteckiv dráma 3 feivljj 

8. Tilos a dohányzás, (hűm.)

: 9. Mozgófénykép szemíé az 
északi és déli har'ct&ren 

Előadások 6 és '9 ;'^rÍl<or

KATONAI ALSÓRUHÁZAT
u. m .: Hósapka, órmelegitő, térdmologitö, hasnötő,

nyakvédő, mellvédő, lábszárvédö, teveszőr ' .

kesztyű takMó-pokróeZnadráS’ harisnya’ "agy váiasztékbaW kapható -hél Nádor-

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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